1. Raportkmi javor date 30.06,.2019

Raporti javor | ndérmjetém i manitorimit

Monitorues/Ekspert! financiar: Eleda Dhima
Partla/subjektl elektoral; Pariig e Emigracionit Shgiptar
Raton! dhefose bashkia t& monitoruara;

Sipas programit elektoral ta Partlsé se Emligracion|t shgiptar per datat 24.06.2019-
28.06.2019 takimet elektorale me jagje e fehatra u planifikuan per qytet Gramsh,
Kelcyre, Kamez e Laprake, Ne taklmet me zotin Kostag Papa, Kryatar | Partlze se
Emigracionlt Shqlptar, Rer programin  efektoral o Sqaruam se puna e anetareve dhe e
slmpatfzanteve te kesaj partle do te bahej ne grupe te vog/a. Per mungesa te te
ardhurave kjo parti nuk muyndl te hape zyra elektorale qe te kishifm mundesishe =
verifikimve te tyre, Nisur nga te dhenat ge na u mundesuan Nga zoti Kostag Papa, pas
Kishim folur ne telefor me zotin Erald Latifl ne qytetln e Gramshit ghe me zotin Hazbi
Kaga] ne Kelcyre per datat e oren e takimeve shkova ne keto qylete,

Ky eshte posterl | Partlse se Emigracionit Shqlptar | elif y printua flate te vogle
clektorale te tipit kattevizlt, te cllat | shperndanin  anetaret o kesal partle te
simpatizantet e partise apo te njohurlt e tyra, KJo eshte logo e shperndare:
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Nga komunikimet e vazhdueshme me
me keshllitare kam konstatuar se nuk
edhe nga komunikimet me

Emigracionit Shqiptar si Erald Lat
Maliq Gaxhaj,

zyre elektorale. Takimet e kanstatuara nga

bashklte Keleyre @ Gramsh ku kio part! ka liste
ka zyra elektorale te regjistruara, Po keshty
persona te angazhuar

fl, Gramoz Mama, Mazbi Kasaj,
e kam konstatuar se nuk ia zyre eiektolale, por ztwillojne takime
ne ambiente te hapura ose ne bar kafa te ndiryshm

Edhe bashkia Kelcyre ku kandidoi per krvetar hashile zot|

ne fushate nga Partia e
Isuf Isufaf Aurel Muha,

=8

Hazbl Kasaj nuk hapl asnje
ana lme jane dhene me poshte me fota,

shume se 5 metra nga zyra zajedhore

BASHKIA KELCYRE
Cata dhe koha e vezhgimit 24/06/2019; Ora 17:45
Vendosia e materlalve propagandistike me k4]

Materialet e verajtura

Laga e partise

Fotografl te marra PO
Tipi Vendndodhja Numrl Kostojs e
parashikuar
Postera, logo Kelcyre 2 o

Partfa/Kandidat] Partla Emigractoni Shqlptar / Hazbi Kasaj
Lioj | eventit - Takim | fushates alektorale
Vendl dhe koha e fushates Ambjent i fashtem { Jokalit, Kaicyre
Vendtakimi per fushaten zgjediore Kelcyre Ora 17:45 j
Shenim: Nuk v verejten materiale te fushates se ndaluar.
[ Madhesia dhe kapaciteti | vendit Pa percaktuar
Numri | pjesmarresve q-8
| Stafl organizues Stafl | partise dhe vulinetare
Plje dhe ushq!m i ofruar MNuk ka T
Argetim Muk ka
Transporti I te ftuarve, materialeve dne Zyrtareve te
partisa
Slstemnl audio Nuk ka
Dhurata promeocionale MOk ka

[

Shenime: Ne takim me qytetaret ishte kan

didatl i PESH zotl Hazhl Kasaj

BASHKIA Gramsh
Data dhe koha e vezhgimit 27/06/2019; Cra 18:00
Vendosja e materialve propagandistike me 10 ' N
shume se 5 metra nga zyra zqjedhore
B Materialet e verejtura Logo € partise




Fotografi te marra

PO
Tipl Vendndodhia Numri Kostojae 1.
. parashlkuar
Post logo G
_-Postera, log ramsh l |

[Partia/Kandidat

Partla Emlgracioni Shqiptar

Lloj i evantit

Tekim i fushates alektorale

Vend! dhe koha e fushates

Ambjent | jashtem i lokalit, Gramsh

Vendtakimi per fushaten zgjedhore Gramsh Ora 18:00
Madnesla dhe kapaclteti | vendit Fa parcaktuar
| Nurnrl T pjesmarresve 6-7
Stafl organizues Stafi | partise dhe vullngtare
Plje dhe ushgim | ofruar Nuk ka
Argetim MNuk ka
Transporti Nuk ka
Sistem! audio Nulk ka
Dhurata promocionale Nuik ka

Shenime: Ne takim me qyttaret Ishte kryetari ] partise zoti Kostaq Papa

~ shume sa 5 matrg nga zyra zgledhore

BASHKIA Tlrane _]
Cata dha koha e vezhgimit 26/06/2019; Ora 19:30
Yondosia & materlaive prapagandistike me 10

Materialet & verejtura

Loge e partise

Fotagraf te marra PO
Tipi ' Vendndodhja Numri Kostoja e
parashlicuay
T Fostera, logo Tirane

Partla/Kandidati

Partia Emigracianl Shqtptar

Llej I evantlt

Tekim i fushates elektoralg

Vendi dhe koha e fughates

Ambjent | jashtem [ lokaift, Laprake

"Endtakiml per fushaten zpjedhore Tirana Ora 19:30
Madhesla dhe kapacitet] | vendit Pa percaktuar
Numri i plesmarresve 10-12 ]
Stafi arganizues Stafl i partise dhe vullnetare
Pije dhe ushqim { ofruar Nuk ka 1

@ Miratyar me Vendimin pr, 152 dats 11.04.2019




Argetim Nuk ka

[ Transport! Nuk ka -
Sistemi audio Muk ka
Dhurata promocignaie MUk ka

LShenime: Ne takim me q*;te!;aret ishte kryetarl | partise zoti Kostaq Papa

BASHKIA Kamez .
Data dhe koha e vezhaimit 26/06/2019; Ora 18:10
Vendosla 8 materlalve Propagandistike me 10
shume sa 5 metra nga Zyra zgjedhore
Materialet e vergjtura Loge e partlse
Fotograf te marra PO T
Tipi Vendndodhja Numri Kostoja a
parashlkuvar
Pastara, logo Kamez

PartlafKandigati

Partia Emigracionl Sho'ptar

Llo] [ eventit

Takim | fushates efaktorale

Vendl dhe koha e fushates

Ambient | jashtem | lokallt, Kamez

Vendtakim! per fushaten Zgjedhare Kamez Ora 18:10
Madhesia dhe kapacltetl | vendit Pa percaktuar

Numr! | pjesmarresve 6-10

Stafl organizuas Stafi | partise dhe vullnetare
| Plje dhe ushaqim 1 ofruar Nuk ka

Argetim ' Nuk ka . T
Transparti I te fluarve, materialeve dhe zyrtareve te
partfse
Slstem! zudio Muk ka
Dhurata promoecionale Mulk ka ]

Shenime: Ne takim ma qytetaret ishte kryetari | partise zotf Kaostaq Papa

Me date 24.06.2019 na Kelcyre

ne [okalin te kthesa & Ballabanit kam takuar zotin

- Hazbl Kasaj | clli me sqardl se he ate moment kishte takuar 2 te njohurit & tif dhe po
filste per menyfen e votimit per ti bindur qe te votonin per Parting e Emigraclonit

- Shglptar,







Ishte | ftuar Hazhi Kasaj.

Edhe me date 27.06.2019 zotl Hazhi Kesa] vazhdonte taklime me te njohur a
. simpatizente per tju spleguar programin elektoral ta Partlse 58 Emigraclonit Shqiptar,
Slcduket edhe ne fotot e meposhterne disiuton me Flesmarreskt ne takime.




Aslstove ne daten.27.06.2019 na aytetin e-Gramshit ku pashe Lakime ta krystarl: te

partise me anetare e simpatizante, Par shkak te shitirfes ne terltor te madk ta.
fshatrave wvetem kam takuar anetar te shtablt siektoral por nuk kam wvajtur ne
fehatra.

Materiale té fushatés té ndaluara _
Partla Emigracionl Shqiptar nuk ka shpernare materiale-alektorala.
Audituese Ligjore
Elada Dhlma_ .

ot




